Ap

Prtrad 	 (L o
unicef

2 r 	J Uri t c,

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE
LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 16
de Novembro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS N° T.P 2410.01/2017INF, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
EM VARIAS VIAS PUBLICAS DE CARIRE-CE. O Edital estará disponível nos dias
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h
e pelo site www.tcm.ce.qov.br/Iicitacoes . Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133,
ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 26 de Outubro de
2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

1 ÁA tonAR'~~gie uiar de Carva
Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel. -  (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcarire@.gjyait.com

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX NO202 1 FORTALEZA, 27 DE OUTUBRO DE 2017

n/~_.

ERRATA No Balanço Patrimonial da CARVALHO PART1CIPAÇOES S/A CNPJ FINDOS EM 31.12.2016 E 31.12.2015. 	/','
21.325.416/000l-5o publicado noDiáno Oficial edição do dia 2o.l0.17.No Quadro BALANÇO ONDE SE LÊ: (+) Reserva Legal 	-

'-' 	 -J
PATRIMONIAL EXERCÍCIOS FINDOS EM 31.12.2016 E 31.12.2015, 	 LEIA-SE: 	(+) Reserva Legal 	- 2.0 	-

No Passivo. ONDE SE LÊ: 	 LEIA-SE: 	 Nas NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMO 	ES
Capital social 	10.000 	10.000 Capital social 	10.000 	10.000 CONTÁBEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE t. ONDE
Lucros Acumulados 4.240.858 2.643.779 Reserva legal 	2.000 	SE LÊ:

Lucros Acumulados 4.238.858 2.643.779 b) Lucro do Exercício. 	 2016 	2l
Na DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO EXERCÍCIOS FINDOS EM 31.12.2016 E Lucro Liquido do Exercício 3.745.386 2. 90
31.12.2015 em R$, No Ano de 2015 ONDE DE LÊ: OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS LEIA-SE: b) Reserva Legal - A Reserva Legal é calcula
2.773.779; Receita de Equivalência Patrimonial 2.773.779; RESULTADO ANTES DOS com base em 5% do lucro líquido conforme previsto na
TRIBUTOS S/LUCROS 2.773.546; LUCRO DO EXERCÍCIO 2.773.546; Lucro Líquido legislação cm vigor, limitada a 20% do capital Social
por Ação 277,35; LEIA-SE: OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 2.774.012, Receita de 	 2016 	2015
Equivalência Patrimonial 2.774.012; RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS SI LUCROS Reserva Legal 	 2.000 	-

2.773.779; LUCRO DO EXERCÍCIO 2.773.779; Lucro Líquido por Ação 277,38. 	c) Lucro do Exercício 	 2016 	2015
Nas DEMONSTRACAO DE MUTACÓES DO PATRIMÓNIO LIQUIDO EXERCÍCIOS Lucro Líquido do Exercício 	1.872.186 2.773.779

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
0112017-SEINFRAJCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 28 de
Novembro de 2017, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272,
Farias Brito, Aracati-CE, a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Concorrência Pública N° 01/2017-SEINFRAJCELOS para os Serviços
de Pavimentação Asfáltica em Diversas Ruasda Sede, Estrada Aracati - Cume, Estrada BR-304 - Cajueiro e Estradas do Distrito de Santa Tereza.
O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Aracati-CE, 26 de
Outubro de 2017. Maria das Messe Roque de Oliveira Chagas - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 10.01312017-SRP -
O Pregoeiro do Município de Aracati-CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de Novembro de 2017, às 09h, na Sede
da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal deAracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito,Aracati-CE, estará realizando

-..
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais serviços
de locação de furgão de alumínio sobre chassis, adaptados para funcionamento de unidades móveis, conforme especificações constantes no Termo
de Referência, Incluindo a instalação de todos os equipamentos e acessórios, com escopo de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, no horário de 08h às 12h. Aracati-CE 26 de Outubro de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°035/2017— PREGÃO

MoacirTavares Martins Filho. EMPRESADETENTORADO REGISTRO DEPREÇOS: FRANCISCO VANILSON DASILVAMAIAEIRELI,CNPJ:
07.153.886/0001-52, com o VALOR GLOBAL de R$ 466.500,00 (Quatrocentos e Sessenta e Seis Mil e Quinhentos Reais). PRAZO DE VALIDADE: 12

1 meses. ORIGEM: Pregão Presencial N° 10.011/2017— SRP. OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais
1 Aquisições de rouparia hospitalar para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do

FSC 	Município de Aracati-CE. DATADA ASSINATURA: 26 de Outubro de 2017.

MISTO 1 	 *** *** ***
1 ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00.02112017-SRP-

0 Pregoeiro do Município de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de Novembro de 2017, às 09h, na Sede
FSCÇ1J da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando

Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Contratação de empresa prestadora de serviços de planejamento, desenvolvimento e
execução de soluções de comunicação digital, a serem realizados na forma de execução indireta mensal, para atender as necessidades das diversas
Unidades Gestoras do Município de Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 26 de Outubro de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0112017-SMES/
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 13 de Novembro de 2017, na Sala
de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito, Aracati-CE,
a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 0112017-SMES/CELOS para os Serviços de Reforma do Estádio
Municipal Coronel Virgílio Távora. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e no Site: www.tcm.
ce.gov.brflicitacocs. Aracatl-CE, 26 de Outubro de 2017. Maria das Messe Roque de Oliveira Chagas— Presidente da Comissão Especial de Licitação
de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maraeanaú—Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 011/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-
CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de novembro de 2017 às 1 0:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara
Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n°— Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços visando a contratação de empresa para locação de eontainers habitáveis, incluindo entrega e retirada,
para instalação provisória dos setores de contabilidade, controladoria, patrimônio, arquivo e extensão do almoxarifado da Câmara Municipal de Maracanaú-
CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 08:00hs às 14:00hs. À Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 03.00212017-PP - A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público que no dia 30 de Outubro de 2017,
às 10h, dará PROSSEGUIMENTO ao Pregão Presencial N° 03.002/20I7-PP, cujo OBJETO é a Aquisição de Fardamento para a Guarda Municipal
de interesse da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Maranguape-CE. Maranguape-CE, 27 de Outubro de 2017. Raylse Rafaelle
Jerônimo Lima - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ADENDO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 08.00612017-CP - A CPCL de Aracati-CE, toma público para conhecimento dos interessados que foi elaborado ADENDO ao Edital da Concorrência
Pública N° 08.006/2017-CP, o qual Reformula o Texto constante nos Itens 4.4.4.1, 4.4.4.2, 4.4.4.3 e 4.4.4.4, do Edital. O referido adendo poderá ser
adquirido junto a CPCL, a partir da publicação deste aviso, de Segunda à Sexta-Feira no horário de 08h às 12h, ou através do Sue: www.tcm.ee.gov.br/
licitacoes. Aracati-CE, 24 de Outubro de 2017. José Estelita de Aquino Filho - Presidente da CPCL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° T.P 2410.01/2017INF
- A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 16 de Novembro de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada
de Preços N° T.P 2410.01120I7INF, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica em várias Vias
Públicas de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site:
www.tcm.ce.gov.brflicitacoes. Informações pelo Telefone: (88)3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 26 de Outubro
de 2017. Antonia Regilene Agular de Carvalho - Presidente da CPL.

11

° 	2

°-  2.g 	 2

63 CL tu 	tu
co EC 	•°E

tu
•Occcnt,>,c 	•°ui

Pu
<ç5tu'3 	i 	-
• 'E 	tu °

tu 00o3-.tuZ
 tu

c O - 	 OVtt-C

ht
- 	-! 	.28c'

. 	 8 	E t9 	 8

j1fl -!i
Hi.

qwmi
- 0.= 	tu

-- 2
c .o

8

Ç7,  2 	'.2

N

o

o
o

o

o

C)
N

o

Lli
Gn

Zão

jO

12

.-• 	&9

t o  29~ M.

E ç V .8

_w 	Swc

oon 	.9

E
tÀItZoCJ

,- 	 o E

tt.0
o.-_•

rSU41  22
o

Q5 na

tu 	ujC
9

o

IUD!U
,,tu tuoç_. 	o

o:° ••D
tu

tUO5N tu.5 <A.

o a 	tu

à 	95

o

tN

•!-

sé

o

H h
<tu,uU 	.- 1

1
zz

t;
<

 oz
o

M OS - •0
tu

Ë 8'°

E

ci

o

o O.

wo.o_

00 	z tu

o

o

tu
o

58.9 aE
tO 	.tu-r 	c

às
'--

- 	 . 	 . 	 .

° 8 OLÚ  3 	tu

E
O

Ort 	 CO& - -<tucO

8-
tu à.CO

Hil flflih
o
o-- 	•,C'Otu

6Od 2
E O 8

iS  _u.
oco 	 o a

V!ifl . a
EuVou 'E 0 8o

. 	 8

-SE 	rM
LL° 	E 	o tu tu)